
 
 

LISTA PRELIMINARE E REZULTATEVE TË VLERËSIMIT TË PROJEKTEVE – FAZA E DYTË 
 

Objektiva Nr. OJQ Aplikuese Komisioni 
vlerësues/pikët 

Kalon/Nuk kalon 

2.1 1. Instituti për studime të 
avancuara 2M 

58.4 KALON 

2. 1. OJQ‘’Kosovo 
Ploughing 
Organization’’-KPO 

43.4 NUK KALON 

3. 2. Qendra për avancimin e 
shoqërive - QASH 

40.8 NUK KALON 

4. Agjencia Zhvillimore 
Rajonale – AZHR 
Perëndim 

74.2 KALON 

5. 3. OJQ “ETRI” 
4.  

45.4 NUK KALON 

6. 5. Agjencia Zhvillimore 
Rajonale Jug – AZHR 
JUG 

62.2 KALON 

7. 6. Agjencia Zhvillimore 
Rajonale Qendër – AZHR 
QENDËR 

74.6 KALON 

8. 7. Agjencia Zhvillimore 
Rajonale Veri – AZHR 
VERI 

68.8 KALON 

9. 8. Organizata për zhvillim 
Llogaritari 

45.4 NUK KALON 

10. 9. OJQ “Mundësia” 41.6 NUK KALON 

11. 10. OJQ “Education CODE” 45.2 NUK KALON 

12. 11. Agjencia Zhvillimore 
Rajonale Lindje – AZHR 
- Lindje 

70.8 KALON 

2.2 13. OJQ “PENNA” 64.6 KALON 

14. OJQ “Organizata 
Studentore e Fushë 
Kosovës” 

58.4 KALON 

15. OJQ “Elita Rinore e 
Kosovës ELERIKO” 

42.2 NUK KALON 

16. 12. OJQ “SHMGGRM” 44 NUK KALON 

17. 13. OJQ “ROYAL” 66.6 KALON 

18. 14. OJQ “DITA” 34.2 NUK KALON 

19. 15. OJQ “Rrjeti i 
organizatave për 
zhvillim rural të 
Kosovës” 

59.2 KALON 

20. Qendra edukative për 
fëmijët me nevoja të 
veçanta 

33.6 NUK KALON 



 
 

 

 

Informacion: 

 
Ankesat ndaj rezultateve preliminare (vlerësimit përmbajtjesor) dhe rezultateve paraprake (vlerësimit 

procedural), mund të dorëzohen në arkivën e MZHR-së në adresën si vijon: Rr. Perandori Justinian Nr. 

116 – Lagja Pejton, Prishtinë, apo përmes emalit: Shkrimorja.MZHR@rks-gov.net.  

Ankesat duhet të jenë fizike apo skanuara, të nënshkruara dhe vulosura nga përfaqësuesi i OJQ-së. 

Ankesat duhet të dorëzohen deri me datë 10.12.2018 

2.3 21. 16. OJQ “Iniciativa për 
zhvillim të qëndrueshëm 
– IZHQ” 

71.4 KALON 

22. 17. Institute for interships 
and development 

18.  

42.6 NUK KALON 

23. OJQ ‘RONA” 41.4 NUK KALON 

mailto:Shkrimorja.MZHR@rks-gov.net

